
1 
 

Dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku 
s názvem: 

"Modernizace a rekonstrukce budov B a C Univerzity Hradec Králové,  
náměstí Svobody – zhotovení projektové dokumentace“ 

 
 

Zadavatel ve smyslu zákona:  
Univerzita Hradec Králové 

Sídlo zadavatele: Rokitanského 62, 500 03  Hradec Králové 

Jednající: prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. – rektor 

IČ: / DIČ: 62690094 / CZ 62690094 

 

Název veřejné zakázky: 
"Modernizace a rekonstrukce budov B a C Univerzity 
Hradec Králové, náměstí Svobody – zhotovení projektové 
dokumentace 

Druh zadávacího řízení: 
nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném 
zadávacím řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")  

 
Univerzita Hradec Králové jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel níže uvedenou 
žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, ke kterým poskytuje, v souladu s bodem 2.4 
Zadávací dokumentace, následující odpověď:  

 

Dotaz:  

Jsou objekty č.p. 301 a č.p. 331 výjimkami podle §18 a) zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů? Pokud ano, žádám o doložení tohoto faktu (v souladu s výše uvedeným 
paragrafem).  

Pokud ne, žádám, protože působnost autorizovaného architekta a autorizovaného inženýra pro obor 
pozemní stavby je identická až na výjimky uvedené v §18 a) - viz rovněž rozhodnutí ÚOHS-
S468/2011/VZ-487/2012/530/Edo, oddíl závěry úřadu, bod 35 o nahrazení níže citovaného textu ZD v 
části:  

7.2 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona  

cituji:  

„Klíčový člen realizačního týmu č. 1 – Hlavní inženýr – architekt projektu  

●  autorizovaný architekt pro obor „Architektura“ dle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.“  

Konec citátu.  

Textem v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, takto (úprava je pro přehlednost podtržena):  

„Klíčový člen realizačního týmu č. 1 – Hlavní inženýr nebo hlavní architekt projektu  

●  autorizovaný architekt pro obor „Architektura“ nebo autorizovaný inženýr pro obor 
„Pozemní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů.“  

 



2 
 

Odpověď: 

Objekty č.p. 301 a č.p. 331 nejsou výjimkami podle § 18 a) zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu není zadavatelem pro prokázání profesních 
kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. d) zákona o veřejných zakázkách požadováno předložení 
osvědčení o autorizaci pro obor „Architektura“, což plně koresponduje i s uchazečem uvedeným 
Rozhodnutím ÚOHS – S468/2011/VZ-487/2012/530/Edo. 

Oba předmětné objekty č.p. 301 a č.p. 331 se však nacházejí v území plošné památkové ochrany – 
v území Městské památkové zóny a v území ochranného pásma Městské památkové rezervace, 
přičemž objekt č.p. 301 je nemovitou kulturní památkou. Městská památková zóna Hradec Králové 
byla vymezena Vyhláškou o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích 
Východočeského kraje Vč KNV s účinností od 1. 11. 1990. Tímto zvláštním předpisem byly objekty a 
celé území definovány jako architektonicky a urbanisticky významné. 

S přihlédnutím k těmto důvodům a pro zajištění bezvadného průběhu a splnění předmětu veřejné 
zakázky vymezil zadavatel v rámci technických kvalifikačních předpokladů naprosto legitimní 
požadavky na předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci klíčových osob realizačního týmu, 
a to pro obory Architektura, Pozemní stavby a Technika prostředí staveb – specializace technická 
zařízení, což plně odpovídá stanovenému předmětu veřejné zakázky a dále pak i shora uvedeným a 
souvisejícím potřebám zadavatele. 

Ze všech uvedených důvodů zadavatel ponechává požadavky na prokázání kvalifikace beze změny.  

 

 
V Hradci Králové, dne 11.5.2016 
 
 
 
 
…………………………………. 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.  
rektor 


	V Hradci Králové, dne 11.5.2016

		2016-05-11T12:43:56+0200
	Jaromír Hejl




